
R O M A N I A 
JUDETUL CLUJ 

COMUNA AGHIREȘU 
 -CONSILIUL LOCAL- 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Aghireșu Fabrici  nr.86  jud. Cluj ;  telefon / fax : 0264-358001,  0264-357252 

http://www.primariaaghiresu.ro/ 

H O T Ă R Â R E A  nr.68    
Din 25.10.2024 

 
privind organizarea comisiilor de specialitate 

 
Consiliul Local al comunei Aghireșu, întrunit în ședința extraordinara din data de 25.10.2024 . 
având  în vedere propunerile privind organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de 

activitate social-economică; 
Ținând cont de proiectul de hotărâre nr.68/2024 privind alegerea comisiilor de specialitate din cadrul 

consiliului local al comunei Aghiresu. 
văzând prevederile art. 124-126 din Ordonanța de urgență nr.57/2019, privind Codul administrativ; 
În temeiul prevederilor art. 129 , 139 alin.1 si 196 alin.1 lit.a din Ordonanța de urgență nr.57/2019, 

privind Codul administrativ; 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
         Art.1.- Se organizează următoarele comisii de specialitate ale Consiliului local al comunei Aghireșu: 

1. Comisia -  pentru activități economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, juridică şi de 
disciplină; 

2. Comisia - pentru agricultură, protecția mediului şi turism, muncă şi protecție socială; 
3. Comisia - pentru învățământ, sănătate şi familie, protecție copii, tineret şi sport, activități social 

culturale, culte; 
 

         Art.2.- Comisia de specialitate nr.1 şi-a ales ca președinte pe d-nul/a consilier local _Sabau Ioan Sorin 
                     Comisia de specialitate nr.2 şi-a ales ca președinte  pe d-nul/a consilier local Lorincz Eugen 

                       Comisia de specialitate nr.3 şi-a ales ca președinte pe d-nul/a consilier local Graur Felician Mircea 
         Art.3.-  Componenta nominală a comisiilor de specialitate este: 

 
Comisia nr. 1 

Președinte  - Sabau Ioan Sorin  
secretar      - Both Gheorghe    
membru     - Lehene Ileana      
membru     - Tarkanyi Stefan 
membru     - Stirbe Viorel 

 
Comisia nr. 2 

Președinte  - Lorincz Eugen      
secretar      - Gheran Daniela     
membru     -  Giurgiu Traian Octavian 
membru     - Ferencz Ianos Zsolt 
membru     - Dolean Cristian   

 
Comisia nr. 3 

Președinte -  Graur Felician Mircea    
secretar     -   Șerban Florentina    
membru    -   Horvat Cosmina 
membru    -   Simon Zoltan 
membru    -   Ciota Ioan    

         Art.4.- Organizarea, funcționarea şi atribuțiile comisiilor de specialitate sunt cele prevăzute în 
Regulamentul de organizare şi funcționare al Consiliului Local al comunei Aghireșu. 
         Art.5.-  Prezenta hotărâre va fi comunicată Prefectului Județului Cluj şi primarului comunei Aghireșu. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Gheorghe BOTH 

                                                                                                                      Contrasemnează, 
        Secretar Gen. 
       Salanta Liviu 
In conformitate cu prevederile OUG nr.57/2019, prezenta hotărâre a fost adoptată cu: 
 

 Hotărâre adoptata cu :    -   voturi pentru -  11 
                                                     abțineri -  0       
                                                  împotriva -  4 
 
 

http://www.primariaaghiresu.ro/

	H O T Ă R Â R E A  nr.68

